

توصیه سناتور جمهوری خواه به ترامپ

علیرغم خروج یکجانبه واشنگتن از برجام، سناتور جمهوری خواه طی یادداشتی به رئیس‌جمهور آمریکا توصیه کرد که با توجه به کاهش تعهدات ایران ذیل برجام، مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال کند.

تد کروز ضمن انتقاد از برجام تأکید کرد که ساختار این توافق هسته‌ای مشکل

دارد و ادامه داد که با فعال شدن مکانیسم ماشه، هر یک از اعضای گروه ۵+۱ می‌توانند، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را معکوس کنند.

وی سپس تصریح کرد که با توجه به اینکه ایران اعلام کرده است که تعهداتش ذیل برجام را کاهش داده است، هفته آینده، زمان مناسبی برای دولت ترامپ است تا به بند ۲۷ از برجام برای فعال کردن مکانیسم ماشه استناد کند.
کروز تأکید کرد که آمریکا باید به فشار اقتصادی علیه ایران ادامه دهد و مدعی شد که راهبرد فشار حداکثری آمریکا علیه ایران بسیار قدرتمند عمل کرده است.
فارس



ترامپ در قبال ایران سردرگم است

یکی از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از سیاست‌های رئیس‌جمهور کشورش درباره ایران انتقاد کرد.

پت بوت‌هج گفت: کاری که باید انجام شود تنش‌زدایی است و این کار ساده‌ای نیست. ما وضعیتی ایجاد کرده‌ایم که ناپایدار است.

این سیاستمدار آمریکایی اضافه کرد: خروج کاخ سفید از توافق هسته‌ای ایران سبب‌آغاز یک اثر دامینو شد. حالا ما در شرایطی با بی‌ثباتی بیشتر زندگی می‌کنیم.

رئیس‌جمهور هم مجبور است بین گزینه‌هایی که خوب نیست یکی را انتخاب کند و او خودش، خودش را در این وضعیت قرار داده است. نامزد انتخابات آمریکا تصریح کرد: نگرانی واقعی این است که ممکن است گام اشتباهی انجام شده و اوضاع را کاملاً از کنترل خارج کند. رئیس‌جمهور از لحاظ راهبرد خود در قبال ایران بشدت سردرگم به نظر می‌رسد.
تسنیم



میشل عون در نیویورک با روحانی دیدار می‌کند

یک منبع لبنانی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور کشورش در سخنرانی خود در سازمان ملل در رابطه با تنش تهران و واشنگتن صحت خواهد کرد افزود که میشل عون با روحانی نیز دیدار خواهد کرد.

در بخشی از این گفت‌وگو آمده است که میشل عون در سخنرانی خود در روز چهارشنبه آینده در سازمان ملل بر دور کردن منطقه خاورمیانه از جنگ نظامی میان تهران و واشنگتن به خصوص بعد از هدف قرار گرفتن آرامکو تأکید خواهد کرد.

این منبع گفت که رئیس‌جمهور لبنان در رابطه با مساله حملات رژیم صهیونیستی به لبنان و همچنین مساله پناهندگان سوری سخنرانی خواهد کرد.

این منبع لبنانی افزود: بخش دوم سفر یک هفته‌ای عون به نیویورک مجموعه دیدارهای وی با روسای جمهور کشورهای دیگر است که مهم‌ترین آن‌ها دیدار با حسن روحانی،

رئیس‌جمهور ایران و امانول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه است.
ایسنا



یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۳۹۸ شماره ۵۱۲۵

گزارش

گویا آمریکا کاری جز تحریم ملت ایران ندارد، دیپلماسی خود را کنار گذاشته و هر سا به بهانه و ادعای جدیدی سازمان نهادهی را در جمهوری اسلامی ایران مورد هدف و تحریم‌های ظالمانه قرارمی دهد؛ حالا نیز نوبت به بانک مرکزی ایران رسیده است.

رئیس‌جمهور آمریکا که این روزها به‌همراه سایر مقامات آمریکایی در حال اتهام‌پراکنی علیه ایران در خصوص حمله به تاسیسات نفتی شرکت سعودی آرامکو است، چهارشنبه شب گذشته وعده تحریم‌های شدیدتری را علیه ایران داده بود.

اتهام زنی آمریکا به بهانه‌های واهی علیه ملت ایران و اینباردر قبال آرامکو و دست داشتن ایران در این حمله پهبادی در حالی است که این ادعا بارها از سوی مقامات کشورمان رد شده است؛ چرا که جمهوری اسلامی نیاید دللیی ندارد تا بخواهد تاسیسات نفتی عربستان را مورد هدف قرار دهد، دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران بی‌مبانی توسعه مناسبات با کشورهای همسایه، منطقه و بین المللی است.

تهران بارها اعلام کرده است اگر سران سعودی رویکردشان را در قبال منطقه تغییر دهند، دست از آتش افروزی بردارند، جنگ علیه مردم بی گناه یمن را متوقف کند، خون بهای حادثه منا را برای شه‌دای ایرانی بپردازد، آن وقت تهران رویکرد تعاملی با این کشور خواهد داشت.

ملت و ارتش یمن بعد از ه‌سال مقاومت در برابر انواع تجاوزگری‌ها سران سعودی، باید رویکرد مقابله با این گستاخی و تجاوزات را می‌داند تا عربستان به این جنگ احقانه که تنها منجر به کشته شدن تعدادی زیادی مردم بی گناه این کشور شده است پایان دهد

آمریکایی‌ها با این ادعاهای واهی به دنبال نفوذ و توجیه بیشتر خود برای تداوم حضورشان در منطقه هستند و این سناریو را راه انداختن تا بتوانند همچنان به آتش افروزی در منطقه ادامه دهند و تهران را قربانی ماندنشان می‌کنند. آمریکا بداند تا زمانی که در منطقه حضور دارد، وضعیت اسفناک در منطقه

و فتنه افروزی‌ها تمام نمی‌شود پس بهتر است به جای اتهام پراکنی بساطش را از منطقه جمع کند و برود چرا که کشورهای منطقه به زاندرام فرامنتظف‌ای احتیاج ندارند. حالا وزارت خزانه‌داری آمریکا دست به کار شد و بانک مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی ایران، شرکت اعتماد تجارت پارس، تحت تحریم‌های جدید قرار داد. استیون منوشین وزیر خزانه‌داری آمریکا هم مدعی شد که بانک مرکزی ایران

آخرین منبع تأمین مالی ایران است.
ساعاتی پس از اعلام تحریم بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی ایران از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا، مورگان اورگانس سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد کاخ سفید

اعمال تحریم‌ها و تنگ‌تر کردن حلقه محاصره اقتصادی تنها اقدامی است که ترامپ می‌تواند علیه ایران صورت دهد و هرگز از ترس حمله این کشور به پایگاههای آمریکایی در منطقه که در تیررس موشک‌ها و پهپادهای آمریکا رادارگریز قرار دارند، وارد جنگ با ایران نمی‌شود. عبدالباری عطوان در سرمقاله روزنامه کوته‌ترن و کم‌هزینه‌ترین راه جریان سفر اخیر فرامنتظف‌های رأی ایلیوم نوشت: از عادت‌های «سید حسن نصرالله» دبیرکل حزبالله لبنان نیست که نصیحت کند بلکه او منتقدان بسیار تندری علیه دشمنانش شده است و هر از گاهی نیز بهانه محور مقاومت مطرح می‌کند، ولی او در سخنرانی اخیرش در عمر جمعه، که به‌مناسبت روزگشت استاد علامه «حسن کورانی» ایراد کرد، این‌ قاعده را هنگامی شکست که به عربستان سعودی و امارات — طرف‌های اصلی جنگ جاری در یمن — تأکید کرد که کوتاه‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راه برای محافظت از این دو کشور و اقتصاد و تأسیسات نفتی‌شان از حملات موشکی و پهپادی انصارالله، متوقف کردن جنگ در یمن است؛ چرا که این گام، شرافتمندانه‌تر از تحقیرهای آمریکایی است.

می‌گوید این مقامات دو کشور سعودی و امارات به این نصیحت گوش فرامی‌دهند یا خیر، ولی آنچه متذکر شد یک واقعیت است؛ چرا که «دوئلاند ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا هرگز وارد جنگی علیه ایران، به‌امید یک پیروزی برای عربستان سعودی و انتقام از حملاتی نمی‌شود که ایران منتهم به انجام آنها علیه تأسیسات نفتی بقیق و حریص شده است. طبق ارزیابی بیشتر کارشناسان غربی، در نتیجه این حملات، تولید نفت سعودی به نصف کاهش یافته است. تمام هم و غم ترامپ باج‌خواهی از

کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس و دستیابی به میلیاردها دلار از درآمدهای نفتی این کشورها به‌بهانه حمایت از آنها است، و زمانی که این کشور، با برخی از آنها، در معرض خطرات قرار می‌گیرند (در کمک‌کردن) طفره می‌رود و تعلل می‌کند و تویب‌تها و اظهاراتی متناقض مطرح می‌کند و هر از گاهی می‌گوید که به حمایت از احدی متعدد نشده است و هر از گاهی نیز بهانه می‌آورد و می‌گوید در انتظار نتایج تحقیقات برای مشخص کردن امکانی است که از انجا موشک‌ها و پهپادها شلیک شدند.

حتی دولت فقیر و مقروض بحرین، که با بحران‌های اقتصادی دست‌به‌گریبان است، از باج‌خواهی‌ها در امان نمانده است. موضوع قابل توجه این است که ترامپ در جریان سفر اخیر «شیخ سلمان بن حمد بن عیسی آل‌خلیفه» ولیعهد بحرین به واشنگتن، برای فروش سامانه موشکی «پاتریوت» به‌ارزش بیش از ۱۲ میلیارد دلار به بحرین اصرار کرد. شکست و ناتوانی سامانه دفاع موشکی پاتریوت، که از بارزترین تسلیحات آمریکایی است در مقابله با پهپادها و موشک‌های یمنی ثابت شده است و بیشتر کشورهای همپیمان آمریکا، و اخیراً ترکیه موشک‌های «اس ۴۰۰» روسیه را به‌عنوان جایگزینی (برای پاتریوت) انتخاب کرده‌اند، موجب شد بحرین که میزبان پایگاه ناوگان پنجم آمریکایی است، مانند دیگر همتایشان در منطقه خلیج‌فارس با این پیشنهاد ترامپ مخالفت کند.

در واقع، برادران در منطقه خلیج‌فارس به



وقتی آمریکا با ادعاهای واهی دوباره ایران را تحریم می‌کند:

توجیه برای ماندن در منطقه

وزیر خارجه ایران که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته است، در پیامی تویتری تحریم‌های جدید واشنگتن علیه ایران را نشانه استیصال این کشور خوانده است.

محمد جواد ظریف تأکید کرد که اعلام تحریم جدید بانک مرکزی ایران نشان‌دهنده موارد ذیل است: استیصال و ناگامی «فشار حداکثری» آمریکا، ایجاد ممانع در برابر بانک مرکزی ایران جهت تأمین مالی واردات غذا و داروی برای مردم‌مان، ترس تیم ب از بازگشت ایالات متحده به مذاکره و تلاش‌های تیم ب برای کشاندن دونالد ترامپ به جنگ.

اشاره وزیر خارجه ایران به تیم ب در ادامه هشدارهای او به مواضع جنگ طلبانه برخی برخی مقام‌های کنونی و پیشین آمریکایی، صهیونیستی، سعودی و اماراتی مطرح شده است. ظریف در ماه‌های اخیر بارها به ترامپ درباره عواقب مواضع ضد ایرانی تیم ب که شامل بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، محمد بن سلمان ولی‌عهد عربستان سعودی،

تحریم تنها سلاح آمریکا در برابر ایران است

دولت شکست‌خورده آمریکا امید بسته‌اند، همان‌طور که برخی از آنها روی «بنیامین نتانیاهو» (نخست‌وزیر اسرائیل) به‌عنوان حامی و همپیمان‌شان حساب باز کرده‌اند، حال آن‌که نتانیاهو در حال سرتنگونی است و تنها در چند قدمی سلول زندانی قرار دارد که بعد از صدور حکم تقریباً نهایی علیه او به‌اتهام‌های فساد، وارد آن می‌شود.
معتقد نیستیم که سرنوشت ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی طی یک سال بهتر خواهد شد.

ترامپ دوستی جز پوئل ندراد، ارزش‌های اخلاقی جایی در قاموس او ندارد و تمام هم و غم او موجودی‌های بانکی‌اش است و دنیا در نظر او، معاملات املاک و مستغلات است. ترامپ زمانی که از تماس با دوست صمیمی‌اش، نتانیاهو برای بیشتر از یک هفته، خواه برای ابراز حمایت از وی در انتخابات یا همدردی با او بعد از شکستش، خودداری کرد پس آیا به دوستان سعودی و اماراتی‌اش زمانی که با بحران‌ها و مشکلاتی روبه‌رو می‌شوند، توجه خواهد کرد؟

فکر نمی‌کنیم که ترامپ، که به‌دلیل سرتنگون شدن پهباد آمریکایی بر فراز تنگه هرمز در دهانه خلیج‌فارس انتقام‌نگرفت و یا مانع از توقیف نفت‌کش زدیک‌ترین همپیمانش، یعنی انگلیسی‌هایی نشد که شرکای آمریکا در تمامی جنگ‌هایش در عراق، سوریه و افغانستان است و هواپیماهایی را برای هدف قرار دادن تأسیسات نفتی ایران در بندرعباس و جزیره خارک ارسال می‌کند. بلکه نهایت کاری که ترامپ می‌تواند انجام دهد اعمال تحریم‌های اقتصادی بیشتر

آن‌ها (جوت‌های) سنگینی می‌کند. امیدواریم که مقامات سعودی و اماراتی به این مقوله نظامی توجه کنند که می‌گوید: «بهترین راه برای پایان دادن به جنگ‌ها اعلام پیروزی و عقب‌نشینی فوری از آن به‌منظور کاستن از حجم تلفات است.» نتایج بر دیوارها حک شدند.

مخور مقاومت، که در حال حاضر جنگی کوبنده علیه تأسیسات نفتی در عربستان سعودی، و شاید بزودی در امارات با توجه به تهدیدهای اخیر انصارالله — آغاز کرده است، این اقدام را در چارچوب راهبردی بسیار کارشناسی‌شده صورت می‌دهد یعنی مختل کردن صادرات نفت متحدان آمریکا را محروب می‌ساخت، توسط قیمت نفت در بازارهای جهانی، ایجاد جهانی اقتصادی جهانی مشابه بحران سال‌های ۲۰۰۷

۲۰۰۸ — که جهان را تکان دادند و گران کردن هزینه سیاست اعمال تحریم‌ها و محاصره‌های آمریکایی.

افزایش قیمت نفت به‌معنای رکود اقتصاد جهانی، پیروزه آمریکایی است، که این امر شانس ترامپ را برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی کاهش می‌دهد. نشانه‌هایی مبنی بر این‌که اقتصاد آمریکا با رکود همراه است، وجود دارد و این امر، اکثریت قریب به اتفاق را در جهان خوشحال خواهد کرد.

دو رئیس‌جمهور انتخابات ریاست‌جمهوری در پیروزی در دور دوم ریاست‌جمهوری را به‌دلایل اقتصادی باختند که اولی جورج بوش پدر و دومی جیمی کارتر بود و بعد نمی‌دانیم که ترامپ نیز سومین رئیس‌جمهوری باشد که انتخابات دور دوم را می‌یازد.

باشگاه خبرنگاران

تانک‌های نفتکش در دریای عمان به وجود آمده بود. در آن زمان هم، آمریکا ایران را متهم به این حمله کرد، در حالیکه هنوز نتایج نهایی تحقیقات در این باره را کسی ندیده است. کارشناسانی که این روزنامه به آنها به گفت‌وگو نشست، معتقدند که استفاده از سناریوی نظامی آمریکا علیه ایران یک طرح پا در هوا است و آمریکا نمی‌تواند متحنان خود در منطقه را متقاعد کند که در صورت وقوع جنگ، می‌تواند امنیت آنها را تضمین کند. ولادیمیر سزاین کارشناس ارشد موسسه شرق‌شناسی آکادمی علوم روسیه معتقد است، آمریکایی‌ها امکانات لازم برای تحقق سناریوی نظامی علیه ایران را ندارند.
تسنیم

وزیر خارجه ایران که برای شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته است، در پیامی تویتری تحریم‌های جدید واشنگتن علیه ایران را نشانه استیصال این کشور خوانده است.
محمد جواد ظریف تأکید کرد که اعلام تحریم جدید بانک مرکزی ایران نشان‌دهنده موارد ذیل است: استیصال و ناگامی «فشار حداکثری» آمریکا، ایجاد ممانع در برابر بانک مرکزی ایران جهت تأمین مالی واردات غذا و داروی برای مردم‌مان، ترس تیم ب از بازگشت ایالات متحده به مذاکره و تلاش‌های تیم ب برای کشاندن دونالد ترامپ به جنگ.

●

اخبار

آزادی یک گروگان ایرانی

زدان دریایی سومالی

یک سازمان بشردوستانه اعلام کرد که از ۴ گروگان قایق ماهیگیری ایرانی در دسستان زدگان دریایی سومالی، یکی نفر آزاد شده اما سه نفر دیگر در شرایط هولناکی نگهداری می‌شوند.

در بیانیه‌ای که این سازمان بشردوستانه روز شنبه منتشر کرده است آمده است که محمد شریفی پناهنده به‌طور فزاینده‌ای بیمار بوده و در صورت

عدم آزادی مرگ وی حتمی بوده است. این سازمان می‌گوید که وی یکی از ۴ گروگان باقیمانده در دسستان زدگان دریایی سومالی است. کشتی ماهیگیری آنها در مارس ۲۰۱۵ ربهوده شده بود. این سازمان همچنین اعلام کرده است که آقای پناهنده چند روز دیگر بعد از طی کردن روند درمانی اولیه به ایران بازخواهد گشت و اضافه کرده است که ۳ گروگان ایرانی دیگر نیز در شرایط هولناک نگهداری می‌شوند.
صداسومیا

رایزنی نخست‌وزیر انگلیس درباره ایران

طبق گزارش یک روزنامه انگلیسی، موضوع ایران یکی از مسائل مورد رایزنی نخست‌وزیر این کشور با رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر سران خارجی شرکت‌کننده در نشست مجمع عمومی سازمان ملل خواهد بود. بوریس جانسون در اولین حضور خود به عنوان نخست‌وزیر این کشور در نشست هفته جاری مجمع عمومی سازمان ملل، درباره مسائلی از قبیل برگزیت و ایران با سران کشورهای خارجی رایزنی می‌کند. طبق نوشته روزنامه استاندارد، بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس برای شرکت در هفتاد و چهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل وارد نیویورک می‌شود. طبق این گزارش، بوریس جانسون در دیدار با دونالد ترامپ، امانوئل ماکسون و آنکلا مرکل در مجمع عمومی سازمان ملل، دربارسه برگزیت، ایران، صحت می‌کند و انتظار می‌رود که آقای جانسون در دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران، افغانستان و بحران آب و هوایی صحبت کند.
ایونا

از نگاه دیگران

گزارش نیویورک تایمز

از لغو ناگهانی وبزای دانشجویان ایرانی

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی به‌جوانب لغو ناگهانی وبزای دانشجویان ایرانی برای تحصیل در رشته‌های مهندسی و علوم کامپیوتری در دانشگاه‌های آمریکا پرداخت.

نیویورک تایمز نوشت، حداقل دوازده دانشجوی ایرانی که قسراً بود روند فارغ‌التحصیلی خود را در رشته مهندسی و علوم کامپیوتری در آمریکا آغاز کنند، گفته‌اند این وبزای آن‌ها ناگهان لغو شده و از پرواز آن‌ها در ماه جاری به آمریکا ممانعت شده است.

لغو ناگهانی وبزها که در یک برهه اوج تنش میان آمریکا و ایران انجام شده، کمیتهی میسان مقامات دانشگاهی، قانون‌گذاران، اتحادیه دانش‌آموزان و کلای ایرانی-آمریکایی برای بی‌بردن به ماجرا به راه انداخته است.

وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که از نظر سیاسی تصمیم خاصی درباره وبزای دانشجویان وجود نداشته است و مقامات آموزشی بلندپایه می‌گویند که مشکلات وبزا هر پاییز برای صدها و هزاران دانش‌آموذ بین‌المللی که برای شرکت کردن در کالج‌ها و دانشگاه‌های آمریکایی به این کشور سفر می‌کنند، ایجاد می‌شود.

اما دانشجویانی که بیشترشان راهی دانشکده‌های دانشگاه کالیفرنیا بودند، گفته‌اند که وبزای آن‌ها در دقیقه آخر بدون هشدار یا توضیحی لغو شد. بسیاری از دانشجویان گفته‌اند که یک صفحه در پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا نشان داده بود که پرونده وبزای آن‌ها روز سی‌ام آگوست تجدید نظر شده بود و آن‌ها از ورودابه دانشگاه[ا در اوپل سیاتمبر منع شده بودند.

قانونی که در سال ۲۰۱۲ در دولت باراک اوباما اجرایی شد، دولت آمریکا را ملزوم می‌کند که از وبزا دادن به دانش‌آموزانی که رشته تحصیلی آن‌ها برای کار کردن در زمینه انرژی یا تأسیسات هسته‌ای در کشور خود، آماده‌شان می‌کند، ممانعت کند.

جان ای‌برز، رئیس‌شواری دانشگاه کالیفرنیا، گفت که این دانشگاه فارغ از این که دانش‌آموزان بین‌المللی‌اش در کجا به دنیا آمده باشند در کنارشان خواهد بود و به هر طریقی که بتواند از آن‌ها در برابر اقدامات بی‌سابقه دولت فعلی آمریکا محافظت خواهد کرد.

دفتر روابط رسانه‌ای این دانشگاه نیز در بیانیه جداگانه‌ای گفت که در حال همکاری با نهادهای دولتی و قانون‌گذاران برای حل کردن این مسئله است. همچنین اشاره کرد که سایر دانش‌آموزان ایرانی در رشته‌های علوم تجربی، فناوری، مهندسی و ریاضیات، پیش از ماه سپتامبر به‌خوابگاه این دانشگاه آمده‌اند.
ایسنا